auténtica de la certificación expedida por el Departamento de 

Gestión de Cobros del Instituto para la Formación y 

Aprovechamiento de Recursos Humanos, de fecha 16 de 

septiembre de 2004, por la cual se hace constar que la señora 

Carolina Tuñón adeuda a la Institución, la suma de 

trescientos cincuenta y seis balboas con 00/100 (B/.356.00), 

más los intereses, fondo de reserva y gastos que se produzcan 

hasta la cancelación total de la deuda, en virtud de Contrato 

de Préstamo 1764. 

A foja 7 del expediente ejecutivo, consta copia 

auténtica del Auto 2447 MP, de 19 de octubre de 2004, por el